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نامه صبح ایران وز ر

جوان‌گرایی صوری!

آرمــان ملــی: رئیس‌جمهور با حضــور در صحــن علنی 
مجلس برای دفاع از لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ با بیان اینکه 
منابع و مصارف بودجه عمومی دولت بالغ بر ۵ هزار و ۹۵۰ 
میلیــارد ریال اســت، اظهــار کرد: برای ســال آینــده قانون 
بودجه بــا قوانین ســال‌های گذشــته تفاوت جــدی پیدا 
کرد. بودجه یک‌مرحله‌ای شــد و بدون احکام و تبصره‌ها 
به مجلس تقدیم شد. پزشــکیان ادامه داد: دولت سعی 
کرد خود را با تمــام مقتضیات قانونی جدیــد منطبق کند 
و بودجه را در موعــد مقرر تدوین و تقدیــم مجلس کند تا 
در امور جاری وقفه‌ای ایجاد نشــود. بودجــه انضباطی و 
بدون کسری دولت آتش تورم را کم‌رمق و تاحدی گرانی‌ها 
را کنتــرل می‌کنــد. پزشــکیان بــا بیــان اینکه دولــت تلاش 
می‌کند بودجه بدون‌کســری داشــته باشــد، اظهار کرد: از 
نماینــدگان مجلس انتظــار می‌رود بــه گونه‌ای بــه دولت 
کمک کنند که درآمدهای موهوم و هزینه‌های محتوم به 
بودجه‌ اضافه نشود. رئیس‌جمهور با بیان اینکه مهم‌ترین 
موضوع برای من معیشت مردم است، اظهار کرد: دولت 
در هر صورت طرح کالابرگ را اجرا می‌کند تا قیمت اقلامی 
از کالاهای مصرفی را برای اقشــار مختلف ثابت نگه دارد. 
پزشکیان افزود: دولت باجدیت و با اطمینان از پشتوانه 
مجلــس، این طرح‌هــا را اجــرا می‌کنــد و یارانه را مســتقیم 

به مردم می‌دهد. بــا منابعی که آزاد خواهد شــد می‌توان 
به خانوارها ماهیانــه چندین میلیون تومــان یارانه داد و 
نگرانی ناشــی از معیشــت مردم را رفع و دســت واسطه‌ها 
را از معیشت مردم کوتاه کرد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه 
گر مبتنی بر اسلام و  آنچه به نام بودجه نوشته می‌شــود ا
اعتقادات ماست نباید اجازه دهد حتی یک نفر در کشور 
کید کرد: اولویت همه  با مشکل معیشت مواجه باشد، تأ
ما معیشــت مردم اســت. من برای حکومت‌ یا برای اینکه 
گر نتوانم مشکل مردم  رئیس‌ بمانم هیچ انگیزه‌ای ندارم ا
و به‌ویژه محرومان را حل کنم. نمی‌شود ما حکومت کنیم 
و مــردم مشــکلات معیشــتی داشــته باشــند. وی تصریح 
کــرد: می‌گویند حقــوق‌ کم اســت که کــم اســت، می‌گویند 
مالیــات‌ زیاد گرفته می‌شــود که گرفته می‌شــود و از طرفی 
هم می‌گویند حقوق را افزایــش بده، یک نفر به من بگوید 
از کجا پول دربیاورم که به حقوق اختصاص دهم؟ روزانه 
گر فقط ۱۰  معادل ۸ میلیون بشکه نفت هزینه می‌کنیم. ا
درصد صرفه‌جویی انجام دهیم، می‌توانیم روزانه ۸۰۰ هزار 
بشــکه نفت را حفظ کنیم و با همین میزان صرفه‌جویی، 
می‌تــوان حقــوق را پرداخــت، از امنیت کشــور و نیروهای 
مسلح حمایت کرد، جاده‌ها را ساخت و به معیشت مردم 

رسیدگی کرد. 

آرمــان ملــی: رئیــس مجلــس شــورای اســامی، در جریان 
جلســه علنــی روز گذشــته مجلــس و پــس از درخواســت 
کمیســیون تلفیق بــرای فرصت ۴۸ ســاعت به منظور بررســی 
کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۵ بیان کرد: اهمیت بودجه برای همه 
ما روشــن اســت. من در ســال قبل هم به این موضوع اشــاره 
کردم؛ درســت اســت که این ماده واحده و لایحه دولت تحت 
عنوان بودجه دولت برای سال ۱۴۰۵ مطرح شده، اما واقعیت 
این است که این بودجه، بودجه زندگی مردم است و تمام بند 
بند آن بر زندگی مردم تأثیر مستقیم دارد. محمد باقر قالیباف، 
با بیان اینکه برخی از موضوعات باید به‌طور جدی مورد بحث 
کنون نیز جمع‌بندی کمیسیون تلفیق  قرار بگیرد، اظهار کرد: ا
این است که برای بررسی دقیق‌تر ابهامات موجود در بودجه، 
۴۸ ســاعت فرصت نیاز دارد تا بتواند بررسی‌های لازم را انجام 
دهــد و نظر نهایی خــود را اعــام کند. رئیس مجلس شــورای 
اســامی تصریح کرد: مقرر شده اســت نظر کمیسیون تلفیق 
ان‌شاءا... در جلسه روز سه‌شــنبه آینده، یعنی ‌فردا، در تاریخ 
نهم دی‌ماه، در صحن مطرح شود. بر همین اساس و مطابق 
ماده ۱۰۵، با درخواســت کمیســیون موافقت می‌کنیم. وی با 

کید بر توجه به مسائل معیشتی مردم گفت: دوستان توجه  تأ
داشته باشند که معیشت مردم، موضوع افزایش ۲۰درصدی 
حقوق کارمندان و مسائل مربوط به کارکنان دولت از اهمیت 
بالایی برخوردار اســت، به‌ویژه با توجه به اینکه در سال‌های 
گذشته این فاصله‌ها جبران نشده است. انتظار می‌رود عزیزان 
ما در کمیســیون تلفیق به این موضوعات توجه ویژه داشته 
باشند. رئیس قوه مقننه افزود: موضوعات دیگری نیز وجود 
دارد که ان‌شاءا... روز سه‌شنبه به آن‌ها خواهیم پرداخت. لذا 
ماده واحده به کمیسیون تلفیق ارجاع می‌شود تا امروز و فردا 
)یکشنبه و دوشنبه( به‌صورت فشرده بررسی شود. کمیسیون 
تلفیق می‌تواند از امروز )یکشنبه(، از ساعت ۱۰ و نیم، جلسات 
خــود را تشــکیل دهــد و ان‌شــاءا... صبــح روز سه‌شــنبه نهــم 
دی‌مــاه، بــا بررســی کلیــات بودجــه، در خدمــت همــکاران 
خواهیم بود. قالیباف با بیان اینکه در لایحه دولت باتوجه به 
تورم موجود افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارمندان محل ایراد 
است، افزود: بحث معیشت مردم و حقوق کارمندان و کارگران 
موضوع مهمی است. تورم نباید معیشــت مردم، کارمندان و 

کارگران را تحت فشار قرار دهد. 

ادامه یادداشت
...   اجرا و ترویج‌ اســت. شــیوه‌‌هایی که همگی آنان با پســوند نسل زد به‌ 
نشانه نقش‌آفرینی جوانان در موقعیت‌های مختلف مزین شده و در این 
بین، نســل »وای« هم باید بــه دنبال زندگی خــودش برود! البته بســیاری 
از مســئولان برای نشــان دادن مدگرایی خود در این زمینه از عبارت نسل زد برای 
، موفقیتــی برای آحاد  گر در انتهای کار هر دو نســل جوانان اســتفاده می‌کنند که ا
جوانان حاصل شود این نام‌گذاری‌ها مهم نیست. نکته‌ای که در پس این رویکردها 
شــاید شــرایط جوانــان را وخیم‌تــر کنــد، ایجاد یــک تفکیک نســلی به‌واســطه این‌ 
رویکردهاست که در دل خود، رانت‌ بین‌نسلی موجود را به رانت درون‌نسلی تبدیل 
خواهد کرد. وقتی در جامعه‌ای کاملا جوان، ادارات و ســازمان‌های کوچکی بدون 
هیچگونه کارآیی به اســم جوانان فعالیت می‌کنند یعنی بخش عمده جامعه را در 
یک ســبد جدا قرار داده و از جامعه حذف کردند! مســائل جوانان فقط یک‌سری 
مسائل خاص نیست! مسائل جوانان، تمام مسائل عام جامعه به اضافه یک‌سری 
گر قرار باشــد با توجه به جامعه هدف هر معضل، نسل  مسائل خاص است یعنی ا
گر مدیران پا به  مرتبط و متخصص با آن معضل بر صندلی تصمیم‌گیری تکیه بزند، ا
سن گذاشــته در دولت چهاردهم، ده صندلی را در اختیار داشته باشند، براساس 
محاســبات ســاده ریاضی و بدون نیاز به دانســتن اصول خاص مدیریتی، جوانان 
باید چنــد ده کرســی تصمیم‌گیــری را در اختیــار بگیرنــد. اول از همه بایــد گفت که 
داستان تکراری تجربه، کارآمدی و... در واقعیت امروز جهان با تعبیری که مسئولان 
ما دارند از زمین تا آســمان متفاوت اســت و دوم اینکه بدون هیچ شــک و تردیدی 
تمام بهانه‌های موجود برای اســتفاده نکردن از جوانــان در ۹۹ درصد مواقع واهی 
است، چون مسئولان می‌خواهند به‌صورت دورهمی و بدون حضور غریبه‌هایی با 
دیدگاه‌های انتقادی و متضاد با اصول پا به سن گذاشــته‌ها به اداره امور بپردازند. 
مســئله جوانان در جامعه‌ای که اختلاف طبقاتــی در اقتصاد، سیاســت و... آن به 
بالاترین حد خود رسیده است، قطعا به یک تفکیک نسلی فراتر از اختلاف طبقاتی 
نسلی منجر خواهد شــد که بر میزان جوان‌گریزی و پیرسالاری در سیستم اجرایی 
کشــور خواهد افزود. مشــکل از آنجایــی عمیق‌تر خواهد شــد که تمام شــیوه‌‌های 
جوان‌گرایی و جوان‌سازی، توســط همان مسئولان ایده‌پردازی شــده و اجرای آن 
هم بر عهده همان نسل قرار گرفته است. پس، از دل ایده و اجرای چنین طرح‌هایی 
احتمال بیرون آمدن جوانان نوآور، پیشــرو، خلاق و... بســیار اندک خواهد بود و از 
گر جوانی به جایگاهی  آنجا که نبود هرگونه از این شاخصه‌ها در جوانانی که )البته ا
برسد!( عهده‌دار مسئولیت می‌شوند یک تقابل با آحاد جوانان خواهد بود، نوعی 
رانت درون‌نسلی ایجاد خواهد کرد که بخش کوچکی از جوانان با تقید به شیوه‌های 
کارآمــد به‌عنوان تصمیم‌گیر ایفــای نقش خواهند کرد، از رانت شــرایط  مدیریتی نا
موجود بهره خواهند برد و قاطبه جوانان از هرگونه فرصتی برای تصمیم‌گیری یا حتی 
تصمیم‌سازی بی‌بهره خواهند ماند. این رانت درون‌نسلی، از دل یک تفکیک نسلی 
بیرون خواهد آمد که شــیوه‌های پیش گرفته شده توسط مســئولان، قطعا به این 
تفکیک ختم خواهد شد، اما از آنجا که لازم است تیتری برای اقناع افکار عمومی در 
رابطه با جوانان جلوی چشم باشد، به عاقبت و نتیجه این شکل از رفتارها توجهی 

نشده و نخواهد شد. 

آرمان ملی: 3ماهواره ایرانی در ادامه 
برنامه‌های توسعه صنعت فضایی کشور 
با موفقیــت از پایگاه فضایی وســتوچنی 
روسیه به فضا پرتاب شــدند. این پرتاب 
که در چارچوب برنامه توسعه کاربردهای 
فضایــی وزارت ارتباطــات انجــام شــد، 
 ، بــا هــدف تقویــت تــوان ســنجش از دور
توســعه خدمــات داده‌محور و گســترش 
بهره‌بــرداری عملــی از فنــاوری فضایــی 
در حوزه‌هــای مدیریتــی و زیرســاختی 
صورت گرفــت. ماهــواره »پایــا« به‌عنوان 
 »2 »ظفــر  سنجشــی،  ماهــواره  یــک 
ماهــواره  ارتقایافتــه  نســل  به‌عنــوان 
« ارتقا یافته بــا تمرکز  دانشــگاهی و »کوثــر
کاربــردی،  داده‌هــای  جمــع‌آوری  بــر 
مــدار  در  را  مکملــی  مأموریت‌هــای 
دنبــال می‌کننــد. هم‌زمــان با انجــام این 
مأموریــت فضایــی، رویــداد پخــش زنده 
پرتاب در تهران و در محل کانون پرورش 
فکــری کــودکان و نوجوانــان بــا حضــور 
ســید ســتار هاشــمی، وزیــر ارتباطــات و 
فناوری اطلاعات؛ برگزار شد. این مراسم 
بــا مشــارکت جمعــی از نخبــگان علمــی، 
دانشــگاهی و دانش‌آموزی برگــزار و روند 
پرتــاب و قرارگیــری ماهواره‌هــا در مــدار 
به‌صــورت زنــده بــرای حاضــران پخــش 
شــد. برگزاری هم‌زمــان پرتــاب فضایی و 
رویداد علمــی در تهران، با هــدف تبیین 
دســتاوردهای صنعــت فضایــی کشــور 
و تقویــت پیونــد جامعــه، به‌ویــژه نســل 
جوان، بــا فناوری‌هــای راهبــردی انجام 
شــد و به‌عنــوان نمــادی از ورود برنامــه 
فضایــی کشــور بــه مرحلــه بهره‌بــرداری 
هم‌زمــان از چنــد ماهــواره بومــی ارزیابی 

می‌شود. 
از  اســتفاده  بــرای  یــزی  برنامه‌ر  

خدمات ماهواره‌ای
وزیــر ارتباطــات پــس از پرتــاب ســه 
ماهواره ایرانی با اشــاره به تفــاوت پرتاب 
دیــروز نســبت بــه پرتاب‌هــای گذشــته 
گفت: با موفقیت همزمان سه ماهواره در 
مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین پرتاب شد؛ این 
رویکرد تفاوتی بزرگ نسبت به پرتاب‌های 
پیشین اســت و نوید اتفاقات ویژه‌ای در 

آینــده صنعــت فضایــی کشــور می‌دهد. 
سید ستار هاشمی درباره دستاوردهای 
پرتــاب ماهواره‌هــای پرتاب شــده اظهار 
داشــت: ماهواره‌هــا ظرفیــت ســنجش و 
تصویربــرداری از ســطح زمیــن را دارنــد و 
امکان استفاده عملیاتی در مدیریت آب، 
کشــاورزی هوشــمند، فرونشســت زمین 
و حــد نــگاری را فراهــم می‌کننــد؛ این‌هــا 
از قابلیت‌هــای کلیــدی صنعــت فضایی 
است که با رویکرد دولت چهاردهم برای 
بهره‌برداری عملیاتی دنبال می‌شود. وی 
دربــاره محورهــای راهبــردی و کاربــردی 
صنعــت فضایــی نیــز خاطــر نشــان کرد: 
در حــوزه ماهواره‌هــای مخابراتی، ناهید 
دو، ناهیــد ۳ در دســتور کار هســتند تــا 
خدمات مخابراتی و سنجشــی را با دقت 
بــالا ارائــه کننــد؛ هــدف از ایــن پروژه‌هــا 
فراهم‌ســازی زیرســاخت‌های ارتباطــی 
برای روســتاها و مناطق ســختگذر است 
تــا از ظرفیــت ماهــواره‌ای بــرای خدمات 
ارتباطــی اســتفاده شــود. وی افــزود: بــا 
پرتــاب ســه ماهــواره امــروز و برنامه‌های 
آتــی، کشــور در حــوزه فضایــی به ســمت 
و  سنجشــی  ظرفیت‌هــای  توســعه 
مخابراتی با مشــارکت بخش خصوصی و 
همکاری‌های بین‌المللی حرکت می‌کند 
و جوانــان و نخبــگان کشــور بــه عنــوان 
محورهــای اصلــی ایــن حرکــت معرفــی 

می‌شوند. 
 پیام عارف به هاشمی

در پی پرتاب ۳ ماهواره ایرانی به فضا، 
معــاون اول رئیس‌جمهــور در نامه‌ای به 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ضمن 
کید کرد:  تبریک این اقــدام ارزشــمند، تا
فناوری‌هــای فضایــی تجلــی آشــکاری از 
پیشــرفت‌های کشوری اســت که در برابر 
تحریم‌هــای ظالمانــه ایســتادگی کــرده 
اســت. در پیام محمدرضا عارف به سید 
ســتار هاشــمی آمــده اســت: بی‌شــک 
اهتمــام جوانــان در صنعــت فضایــی 
بخشــی از هویــت ایرانــی اســامی اســت 
که در ماهواره‌های ســاخت ایــران تجلی 
دیگری از امید بــه آینــده و قله‌های بلند 

پیشرفت است.

 شماره 
2289

همین صفحه

حسن بهشتی‌پور در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

  پرونده هسته‌ای ایران   پرونده هسته‌ای ایران 
به مرحله حساسی رسیده استبه مرحله حساسی رسیده است

دوشنبه 
1404  .10    .08

08  رجب1447
 29 دسامبر 2025

قیمت:  20000 تومان

صفحه 6

 هحفص

11

یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

در ماه‌های اخیر، محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر 
عــراق، کوشــیده اســت سیاســت خارجــی متوازنــی را در 
پیش بگیرد. سیاســتی که مبتنی بر بهبود روابط بغداد 

با کشورهای منطقه، حفظ ارتباط سازنده با ایران و...

لزوم اصلاح رویه در سیاست خارجی

در بین تمامــی مســائل و مشــکلات روزمره چــه برای 
مردم و چه بــرای دولــت، یــک جوان‌گرایی صــوری و مد 
جدیــد بــا شــعار توجه بــه نســل »زد«، بــا انــواع و اقســام 
شیوه‌ها ولی با هدفی خاص توسط مسئولان در حال ...

جوان‌گرایی صوری!

  علی بیگدلی 
 کارشناس روابط بین‌الملل

امید علی‌بابایی
فعال حوزه جوانان 

صفحه 3

آرمان ملی:  رابطه‌ فقر با توســعه یکی از بنیادی‌ترین و در 
عین حال پیچیده‌ترین پیوندهــای اجتماعی در جوامع 

در حال گــذار مانند ایران اســت. فقر نه صرفا یک مســاله 
اقتصادی، بلکه پدیده‌ای چندبعدی است که ...

آرمان ملی:  تا همین چندی پیش نگرانی عمده مسئولان 
و مردمان عدم بارش باران و برف و بحران کم آبی و... بود، 

کثر شهرهای ایران مورد لطف الهی  تا اینکه با لطف الهی ا
قرار گرفت و شاهد بارش‌های گسترده، به خصوص در...

آرمــان ملــی:  وفــاق ملــی شــعاری بــود کــه رئیس‌جمهور 
پزشــکیان آن را برای تشــکیل دولت مطرح کرد که از قضا 

از همان ابتدا نیز بسیار مورد توجه قرار گرفت و از حامیان 
گرفته تا منتقدین و مخالفین هر یک به نحوی با ...

»آرمان ملی« چالش‌های اقتصادی در حکمرانی‌ها را تحلیل می‌کند

توسعه پایدار در چرخه معیوب فقر

کارآمدی در بحران خشکسالی گزارش می‌دهد کمیت نا »آرمان ملی« از حا

پاشنه آشیل مدیریت آب در خشکسالی و سیل

صفحه 7

صفحه 4

غلامعلی دهقان در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

غرض‌ورزی‌های قدرت طلبانه زیبنده نیست

فصل تقابل بهارستان با پاستورفصل تقابل بهارستان با پاستور

صفحه 3

»آرمان ملی« آخرین تحولات سیاست‌خارجی را بررسی می‌کند

میانجیگری بغداد با چراغ سبز واشینگتن؟
صفحه 2

ادامه در همین صفحه صفحه2

 پرتاب ماهواره‌های  پرتاب ماهواره‌های 
پایا، ظفر و کوثر  به فضاپایا، ظفر و کوثر  به فضا

آرمــان ملــی:  نتانیاهــو در حالــی بــه دیدار 
ترامپ خواهــد رفت که شــایعات مختلفی 
دربــاره جنــگ مجــدد ایــران و اســرائیل به 
گوش می‌رسد. بازار سرمایه در ایران نیز در 
کنش به این شایعات روزهای ملتهب و... وا

 پرتاب ماهواره‌های 
پایا، ظفر و کوثر  به فضا

رئیس‌جمهور: 

به‌جای اصلاح شاخ و برگ‌ها به‌دنبال اصلاحات ریشه‌ای هستیم

محمد باقر قالیباف: 

افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارمندان با تورم همخوانی ندارد

      قاسم محبعلی: دیپلماسی نمی‌تواند در حالت بن‎بست باقی بماند

اطلاعیه 
بدینوسیله به اطلاع همکاران، نمایندگان و مخاطبان گرامی در 
 شهرستان‌های سراسر کشور می‌رساند سازمان شهرستان‌های 

روزنامه »آرمان ملی« تغییر یافته‌است.
از این پس، برای هرگونه هماهنگی، ارتباط و امور مرتبط با نمایندگی‌های 

شهرستان‌ها، لطفاً با شماره‌های جدید زیر ارتباط برقرار نمایید:
تلفن: ۷-۰۲۱۴۴۰۱۹۸۰۵        همراه: ۰۹۱۲۲۷۱۷۵۰۳

 روزنامه »آرمان ملی«

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر


